

Warszawa, 31.03.2016 r.

Sprawozdanie Zarządu Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju Turystyki z działalności w latach 2013 - 2016

Zarząd Stowarzyszenia w okresie sprawozdawczym działał na mocy Uchwały nr 6/2013 Walnego Zebrania Członków, które odbyło się w dn. 23.03.2013 r.

Obecny skład Zarządu:

Dr Witold Rybczyński – Prezes Zarządu
Mgr Joanna Bator – Wiceprezes Zarządu
Mgr Renata Broniek – Sekretarz Generalny
Mgr Agnieszka Zarzycka – Skarbnik
Mgr Małgorzata Fabiańska – Członek
Dr Zygmunt Jańczyk – Członek
Dr Jan Paweł Piotrowski – Członek, red. nacz. TurBiznesu
Mgr Irena Jarzębak – Członek

Skład Komisji Rewizyjnej:

Mgr Ewa Porębska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Mgr Kamila Kralczyńska – Z-ca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej
Zofia Markwat – Sekretarz Komisji Rewizyjnej

Zgodnie z art. 22 ust. 1 Statutu Stowarzyszenia posiedzenia Zarządu odbywały się w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż cztery razy w roku. W 2015 r. odbyły się cztery posiedzenia Zarządu SWRT.

Cele statutowe Stowarzyszenia były realizowane przez:

Organizację konferencji i seminariów naukowych,
Organizację kolejnych edycji konkursu *Wawrzyn Polskiej Turystyki*,
Wspieranie działalności innych organizacji,
Wydawania i udostępniania online czasopisma *Tur Biznes*,
Promowanie SWRT na targach turystycznych, konferencjach, w Internecie.
Uczestnictwo w różnego rodzaju przedsięwzięciach i imprezach związanych z turystyką.

Głównymi sprawami, jakimi zajmowało się Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Turystyki były między innymi:

1. Podpisanie porozumienie formalizującego dotychczasową współpracę Stowarzyszenia z ALMAMER Szkołą Wyższą. Obie instytucje współpracują ze sobą od początku istnienia. Współpraca ta przynosi obopólne korzyści, dzięki niej zrealizowane zostało szereg inicjatyw.
2. Podpisanie porozumienia SWRT z Muzeum Sportu i Turystyki dotyczącego możliwości cyklicznego odwiedzania Muzeum przez grupy studentów Wydziału Turystyki i Rekreacji ALMAMER. Zwiedzanie połączono z cyklicznymi wykładami i spotkaniami dyskusyjnymi.
3. Uruchomienie na Wydziale Turystyki i Rekreacji ALMAMER okresowych informacji z zagadnień dotyczących turystyki polonijnej. Informacje prowadzone były przez Prezesa SWRT dra Witolda Rybczyńskiego.

4. Prace nad trzema edycjami Konferencji Naukowych pt. *Turystyka Polonijna*, przygotowywanymi wspólnie z Ministerstwem Sportu i Turystyki. Tegoroczna dotyczyła agroturystyki polonijnej, która odbyła się na VIII Międzynarodowych Targach Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki Agrotravel w Kielcach 7-9 kwietnia 2016 r. Zaproszeniami do udziału w konferencji przedstawicielei Polonii zajmował się Prezes SWRT dr Witold Rybczyński. Swój udział w Konferencji potwierdzili i wystąpili:

Andrzej Janeczko – Prezes Stowarzyszenia „Dom Polski” w Hiszpanii,

Maria Waesterlund-Klvetasch – Prezes Skandynawskiego Towarzystwa Polonijnego,

Margaretha Rudomino-Dusiacka – Prezes Szwedzkiego Klubu Polonijnego „Dialog”,

Andrzej Kempa – Prezes Stowarzyszenia „Światowe Igrzyska Polonijne Polonia-Austria” Redaktor naczelny „Polonia Sport”,

Honorata Pierwola – Prezydent Stowarzyszenia Polsko-Amerykańskich Biur Podróży,

Tadeusz Adam Pilat – Prezydent Europejskiej Unii Wspólnot Polonijnych,
oraz:

dr Jan Paweł Piotrowski - ALMAMER Szkoła Wyższa, członek SWRT, redaktor naczelny „TurBiznes”,

dr Zygmunt Jańczyk – ALMAMER Szkoła Wyższa, członek SWRT,

Aneta Mazurek - Członek Zarządu Polskiej Federacji Turystyki Wiejskiej „Gospodarstwa Gościnne”.

Główne tematy do referatów i dyskusji dotyczyły:

- rozwoju agroturystyki w krajach i regionach poszczególnych uczestników,
- oczekiwań i potrzeb Polonii wobec agroturystyki w Polsce,
- oferty agroturystycznej w Polsce.

W/w panelowi pt. „Agroturystyka polonijna” przysłuchiwało się 560 osób.

5. Prace nad organizacją kolejnych edycji konkursu *Wawrzyn Polskiej Turystyki*. VII finał odbędzie się na otwarciu *Targów Turystyki i Wypoczynku Lato 2016* 22 kwietnia 2016r. Aby powiększyć grupę instytucji zgłaszających się do konkursu podjęto działania informacyjne dotyczące tej inicjatywy. Wysłano do marszałków i nowo powołanych wojewodów listy z prośbą o rekomendację konkursu na terenie ich województw. Przeprowadzono także szereg spotkań i rozmów z przedstawicielami branży turystycznej w Polsce i dla Polonii za granicą. Spotkania te zaowocowały zgłoszeniami kandydatów, spośród których Kapituła Konkursu wyłoniła laureatów *Wawrzynów Polskiej Turystyki*.

-Biuro Podróży i Turystyki ALMATUR

-Stowarzyszenie Polsko – Amerykańskich Biur Podróży „SPATA”

-Wyższa Szkoła Hotelarstwa i Gastronomii w Poznaniu

-Centrum Konferencyjno – Wypoczynkowo – Sportowe Arłamów

-Pałac Sulisław – Hotel & SPA

6. W 2015 r. nastąpiła zmiana w składzie Komisji Rewizyjnej. Z powodów osobistych rezygnację złożył zastępca Przewodniczącego Pan Krzysztof Milski, na jego miejsce powołano Panią Kamilę Kralczyńską.
7. W całym okresie sprawozdawczym działalność SWRT wspierała działalność promocyjną ALMAMER Szkoła Wyższa i jej Rektor prof. Janusz Merski udzielając Stowarzyszeniu siedziby i wsparcia merytorycznego.
8. W trakcie całej działalności Stowarzyszenia, także w obecnej kadencji należy podkreślić dużą aktywność i zaangażowanie członków Zarządu w realizację zaplanowanych działań. Wszystkie projekty, nad którymi trwały prace przebiegły pomyślnie i promowały rozwój szeroko pojętej turystyki w wymiarach naukowych i popularno-informacyjnych.

Sekretarz Generalny

Prezes Zarządu

Mgr Renata Broniek

Amb. dr Witold Rybczyński